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Anotācija Personāla plānošana, organizācija un vadīšana ir mācību priekšmets, kas sniedz padziļinātu
informāciju cilvēku resursu vadīšanā, un kura nolūks ir palīdzēt studentiem apgūt zināšanas un
prasmes, kas nepieciešamas praktisko cilvēku resursu vadīšanas jautājumu risināšanā.

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

Mācību priekšmeta mērķis ir nodrošināt, ka tiek sasniegti priekšmeta studiju rezultāti un tādējādi
priekšmeta noslēgumā studējošie ir ieguvuši vai attīstījuši prasmes definēt uzņēmuma personāla
darbības mērķus, analizēt personāla statistikas datus, izstrādāt personāla vadīšanas optimizācijas
plānus, plānot personāla budžetu, resursus, nepieciešamo kompetenci un pienākumu sadali,
nodrošināt personāla vadīšanas funkciju realizāciju, vadīt darbiniekus.

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi Mācību priekšmeta ietvaros students patstāvīgi izzina informāciju no uzdotajiem avotiem
cilvēkresursu vadīšanas jomā, izstrādā ar cilvēkresursu vadīšanu saistītus dokumentus, veic
aprēķinus, piedalās diskusijās un mācību spēlēs, veido prezentācijas. Individuāli vai nelielā
kursabiedru grupā analizē un novērtē uzdotās situācijas, izstrādā un pamato situāciju risinājumus.
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Periodiskie izdevumi:
Kapitāls,
Ir nauda.

Darba attiecības reglamentējošie LR normatīvie akti.

Rīgas Tehniskās universitātes elektroniskie resursi (e-žurnāli un e-grāmatas):
EBSCOhost,
ProQuest Ebook Central u.c.

Nepieciešamās priekšzināšanas Lai sekmīgi varētu apgūt šo mācību priekšmetu, nepieciešamas zināšanas un prasmes personāla
vadīšanas pamatos.
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Personāla vadīšanas organizācija uzņēmumā 6 6 4 8

Stratēģiskā personāla vadīšana 8 8 4 12

Personāla vadīšanas informatīvi-normatīvā bāze 4 6 1 9

Darba normēšana 4 8 2 10

Personāla sastāva veidošanas sistēma 8 14 4 18

Personāla kvalitātes veidošanas sistēma 12 12 6 18

Personāla darba organizācija un kontrole 4 8 2 10

Personāla darba izpildījuma novērtēšanas un motivēšanas sistēma 8 14 4 18



Sasniedzamie studiju rezultāti un to vērtēšana

Studiju rezultātu vērtēšanas kritēriji

Studiju kursa plānojums

Personāla pētījumu organizācija 10 20 5 25

Kopā: 64 96 32 128

Sasniedzamie studiju rezultāti Rezultātu vērtēšanas metodes

Spēja novērtēt personāla vadīšanas organizāciju un izstrādāt risinājumus tās pilnveidošanai. Situāciju analīze par uzņēmumu personāla
vadīšanas organizāciju. Lietišķā spēle.
Pastāvīgais darbs par profesijām cilvēkresursu
vadīšanas jomā. Rakstisks eksāmens.

Spēja noteikt personāla vadīšanas stratēģiju un aprakstīt tai atbilstošu personāla vadīšanas sistēmu. Situāciju analīze par stratēģisko cilvēkresursu
vadīšanu, par dažādām cilvēkresursu
vadīšanas stratēģijām. Rakstisks eksāmens.

Spēja novērtēt personāla vadīšanas informatīvi-normatīvā bāzi. Uzdevumi par personāla lietvedību un
statistiku. Rakstisks eksāmens.

Spēja aprakstīt uzņēmuma darba normēšanas sistēmu. Situāciju analīze par darba normēšanu.
Prezentācija. Rakstisks eksāmens.

Spēja novērtēt personāla sastāva veidošanas sistēmu un izstrādāt risinājumus tās pilnveidošanai. Uzdevumi par personāla plānošanu,
meklēšanu un atlasi. Lomu spēle. Rakstisks
eksāmens.

Spēja novērtēt personāla kvalitātes veidošanas sistēmu un izstrādāt risinājumus tās pilnveidošanai. Uzdevumi par darbinieku ievadīšanu darbā,
personāla apmācību un attīstību. Rakstisks
eksāmens.

Spēja izvēlēties efektīvu darba organizācijas un personāla savstarpējās mijiedarbības veidu. Situāciju analīze par darba organizāciju un
personāla savstarpējo mijiedarbību. Lietišķā
spēle. Rakstisks eksāmens.

Spēja efektīvi uzdot un kontrolēt darbu. Situāciju analīze par darba kontroli.
Prezentācija. Rakstisks eksāmens.

Spēja novērtēt personāla darba izpildījuma novērtēšanas un motivēšanas sistēmu un  izstrādāt
risinājumus tās pilnveidošanai.

Uzdevumi par personāla darba izpildījuma
novērtēšanu un motivēšanu. Lomu spēle.
Rakstisks eksāmens.

Spēja organizēt personāla pētījumus un izstrādāt aptauju anketas. Uzdevumi par personāla pētījumu
organizāciju un aptaujas anketu izstrādāšanu.
Rakstisks eksāmens.

Kritērijs % no kopējā vērtējuma

Nodarbību apmeklējums 10

Prezentācijas 10

Praktisko uzdevumu izpilde 60

Rakstisks eksāmens 20

Kopā: 100

Daļa KP Stundas Pārbaudījumi

Lekcijas Prakt d. Laborat Ieskaite Eksām. Darbs
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